



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Jussari

1

Segunda-feira • 16 de Maio de 2022 • Ano • Nº 2624

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jussari publica:

- **Homologação Final Chamada Pública 001/2022** – Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – PNAE.

Imprensa Oficial

Os atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do município.



Homologações



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

HOMOLOGAÇÃO FINAL CHAMADA PÚBLICA 001/2022

A Prefeita Municipal de Jussari, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista dos autos do processo administrativo nº **060/2022** objetivando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL**, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae:

CONSIDERANDO a legalidade dos atos referentes ao processo administrativo mencionado;

CONSIDERANDO que a **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022** desenvolveu-se em obediência às disposições do §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE N.º 004/2015;

CONSIDERANDO o posicionamento do FNDE, por meio da Divisão de Desenvolvimento da Agricultura Familiar do PNAE – FNDE, em resposta à consulta formal realizada pelo município, na qual reforça o que determina o §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 e esclarece que a aquisição de polpas de frutas deve atender o regulamento sanitário expedido pelo Ministério de Agricultura e Pecuária, além das normas sanitárias de competência da vigilância sanitária (ANVISA e vigilância local);

RESOLVE,

Homologar, o resultado FINAL da **CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022**, em favor dos seguintes agricultores/grupos:

FORNECEDORES LOCAIS

FORNECEDOR INDIVIDUAL		JADSON COSTA DE JESUS DAP: SDW0044619575862401200845			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
28	POLPA DE FRUTAS	KG	2.590	R\$ 7,72	R\$ 19.994,80
TOTAL		R\$ 19.994,80 (dezenove mil e novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)			

FORNECEDOR INDIVIDUAL		SOLIVALDA ALVES DA SILVA DAP: SDW0645308175042501171130			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
01	BANANA DA PRATA	KG	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00
02	BANANA DA TERRA	KG	100	R\$ 6,33	R\$ 633,00
28	POLPA DE FRUTAS	KG	2.440	R\$ 7,72	R\$ 18.836,80
TOTAL		R\$ 19.956,80 (dezenove mil e novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)			

FORNECEDOR INDIVIDUAL		FABIANA SANTOS DO NASCIMENTO DAP: SDW0061450135080801220742			
-----------------------	--	--	--	--	--

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
07	ALFACE	KG	100	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
09	CHEIRO VERDE	KG	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
12	JERIMUM/ ABOBORA	KG	300	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
16	AIPIM	KG	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00
28	POLPA DE FRUTAS	KG	1500	R\$ 7,72	R\$ 11.580,00
TOTAL			R\$ 17.884,50 (DEZESSETE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)		

FORNECEDOR INDIVIDUAL		GILBERTO COSTA ARAUJO DAP: SDW054925195000902221116			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
07	ALFACE	KG	50	R\$ 11,35	R\$ 567,50
08	COUVE	KG	180	R\$ 11,95	R\$ 2.151,00
09	CHEIRO VERDE	KG	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
16	AIPIM	KG	1500	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00
TOTAL			R\$ 12.156,50 (doze mil e cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)		

FORNECEDOR INDIVIDUAL		VANDERLEI VIEIRA SANTANA DAP SDW0899382325152511210102			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
01	BANANA DA PRATA	KG	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00
02	BANANA DA TERRA	KG	100	R\$ 6,33	R\$ 633,00
05	MAMÃO	KG	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
07	ALFACE	KG	100	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
08	COUVE	KG	50	R\$ 11,95	R\$ 597,50
09	CHEIRO VERDE	KG	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
10	SALSA	KG	150	R\$ 9,67	R\$ 1.450,50
12	ABOBORA	KG	300	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
17	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
18	TOMATE	KG	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
19	REPOLHO	KG	100	R\$ 4,69	R\$ 469,00
20	PIMENTÃO	KG	50	R\$ 4,98	R\$ 249,00
21	CEBOLA	KG	100	R\$ 6,29	R\$ 629,00
28	POLPA DE FRUTAS	KG	200	R\$ 7,72	R\$ 1.544,00
TOTAL			R\$ 11.401,00 (onze mil e quatrocentos e um reais)		

FORNECEDOR INDIVIDUAL		MARIA JOSÉ MENEZES DOS SANTOS DAP: SDW0014896675631405201256			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
01	BANANA DA PRATA	KG	300	R\$ 4,87	R\$ 1.461,00
02	BANANA DA TERRA	KG	466	R\$ 6,33	R\$ 2.949,78
16	AIPIM	KG	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00
20	PIMENTÃO	KG	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00
27	FARINHA DE MANDIOCA	KG	200	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

29	POLPA DE FRUTAS	KG	800	R\$ 7,72	R\$ 6.176,00
TOTAL		R\$ 14.718,78 (quatorze mil e setecentos e dezoito reais e setenta e oito centavos)			

FORNECEDOR INDIVIDUAL		JOEL MELO BERBERT DAP: SDW0004298515370501220215			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
01	BANANA DA PRATA	KG	1.232	R\$ 4,87	R\$ 5.999,84
02	BANANA DA TERRA	KG	1.234	R\$ 6,33	R\$ 7.811,22
TOTAL		R\$ 13.811,06 (treze mil e oitocentos e onze reais e seis centavos)			

FORNECEDOR INDIVIDUAL		ROSIMEIRE SANTOS ARANHA DAP: SDW0655273305440610210306			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
01	BANANA DA PRATA	KG	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00
02	BANANA DA TERRA	KG	100	R\$ 6,33	R\$ 633,00
07	ALFACE	KG	50	R\$ 11,35	R\$ 567,50
08	COUVE	KG	50	R\$ 11,95	R\$ 597,50
09	CHEIRO VERDE	KG	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
13	QUIABO	KG	400	R\$ 4,95	R\$ 1.980,00
15	RÚCULA	KG	20	R\$ 7,96	R\$ 159,20
17	BATATA DOCE	KG	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
20	PIMENTÃO	KG	50	R\$ 4,98	R\$ 249,00
21	CEBOLA	KG	100	R\$ 6,29	R\$ 629,00
28	POLPA DE FRUTA	KG	1000	R\$ 7,72	R\$ 7.720,00
TOTAL		R\$ 14.820,70 (quatorze mil e oitocentos e vinte reais e setenta centavos)			

FORNECEDOR INDIVIDUAL		JAQUELINE SILVA SANTOS DAP: SDW0004086255032105201235			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
01	BANANA DA PRATA	KG	168	R\$ 4,87	R\$ 818,16
07	ALFACE	KG	100	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00
28	POLPA DE FRUTAS	KG	290	R\$ 7,72	R\$ 2.238,80
29	BEIJÚ DE TAPIOCA	UND	3500	R\$ 2,53	R\$ 8.855,00
TOTAL		R\$ 13.046,96 (treze mil e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos)			

FORNECEDOR INDIVIDUAL		JARBAS LUCIANO REIS HIRS DAP: SDW0958400955910705211010			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
04	LIMÃO TAYTI	KG	100	R\$ 5,94	R\$ 594,00
05	MAMÃO	KG	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
06	COCO SECO (RALADO)	UND	1200	R\$ 5,57	R\$ 6.684,00
25	GALINHA CAIPIRA	KG	120	R\$ 22,70	R\$ 2.724,00
28	POLPA DE FRUTAS	KG	80	R\$ 7,72	R\$ 617,60
TOTAL		R\$ 10.837,10 (dez mil e oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos)			

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

GRUPO FORMAL		ASAJUS DAP SDW: 0657560535490810130433			
Item	Produto	Unid	Quant	Preço	Valor Total
04	LIMÃO TAYTI	KG	300	R\$ 5,94	R\$ 1.782,00
05	MAMÃO	KG	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
07	ALFACE	KG	600	R\$ 11,35	R\$ 6.810,00
08	COUVE	KG	420	R\$ 11,95	R\$ 5.019,00
09	CHEIRO VERDE (COENTRO)	KG	800	R\$ 9,99	R\$ 7.992,00
10	SALSA	KG	250	R\$ 9,67	R\$ 2.417,50
11	CHUCHU	KG	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
12	ABÓBORA	KG	300	R\$ 3,97	R\$ 1.191,00
14	ABACATE	KG	400	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
15	RÚCULA	KG	80	R\$ 7,96	R\$ 636,80
16	AIPIM	KG	1500	R\$ 4,96	R\$ 7.440,00
17	BATATA DOCE	KG	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
18	TOMATE	KG	1800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
19	REPOLHO	KG	900	R\$ 4,69	R\$ 4.221,00
20	PIMENTÃO	KG	800	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00
21	CEBOLA	KG	1800	R\$ 6,29	R\$ 11.322,00
22	INHAME	KG	300	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
25	GALINHA CAIPIRA	KG	800	R\$ 22,70	R\$ 18.160,00
26	OVOS DE GALINHA CAIPIRA	DZ	300	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00
TOTAL		R\$ 90.864,30 (noventa mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos)			

Encaminhem-se os autos do processo para formalização do contrato.

Jussari-BA, 18 de abril de 2022.

Antônio Carlos Bandeira Valete
Prefeito Municipal de Jussari

Esta publicação torna sem efeito a que foi disponibilizada neste Diário, edição nº 2609, pág. 6,7,8 e 9, do dia 04 de maio de 2022.

Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro
CNPJ 13.657.937/0001-86, CEP 45622-000